2023 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社YU-WA Creation Holdings

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   服 部  雅 親

（コード番号 ７６１５ 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長  浅 香  竜 也

（ＴＥＬ．０３－３６３９－９１９１）

業績予想の修正及び役員報酬の一部自主返納に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年5月10日に公表した業績予想を、下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

また、役員報酬の一部自主返納につきまして申し出がありましたので、併せてお

知らせいたします。

記

１．2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

（1）修正の内容

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 8,527 67 53 37 3.26

今回修正予想(Ｂ) 7,599 △389 △403 △419 △37.31

増減額(Ｂ－Ａ) △929 △456 △455 △455 －

増減率(％) △10.9 － － － －

（ご参考）前期実績
（2023 年 3 月期）

8,329 △286 △265 △468 △41.46

（2）修正の理由

和装店舗運営事業において、第２四半期連結累計期間の「振袖」受注は概ね前

年並みで推移しているものの、「一般呉服」等における受注高減少が継続してお

り、売上高は当初計画を大きく下回る見込みであります。

また、仕入単価の高まりによる原価率上昇、前述の売上高減少に伴う販売管理

費の対売上比率悪化により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益については、いずれも当初計画を下回る見込みであります。

なお、配当予想については当初計画どおり、中間配当金３円、期末配当金３円

を計画しております。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

２．役員報酬の返納について

本業績予想の修正を真摯に受け止め、経営責任を明確にするため、下記の通り

代表取締役より役員報酬の一部を自主返納する旨の申し出がありましたので、お

知らせいたします。

（1）報酬返納の内容

代表取締役社長      報酬月額の30％

（2）報酬返納の期間

  2023 年 11 月より 2024 年 1 月までの 3 ヶ月間

経営陣一同、業績回復及び今後の成長に向け全力を尽くす所存であります。

今後とも株主の皆様をはじめとする関係各位のご支援を賜りますよう、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。

以    上